HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 122/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 11 tháng 7 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về đặt tên đường Võ Nguyên Giáp tại tỉnh Đồng Nai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số điều của quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;
Được sự thống nhất của Bộ Giao thông Vận tải tại Văn bản số 6855/BGTVT-KCHT ngày 11 tháng 6 năm 2014 về việc thống nhất với đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số 3742/UBND-VX ngày 07 tháng 5 năm 2014 về đặt tên đường Võ Nguyên Giáp trên tuyến Quốc lộ I đoạn tránh thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai;
Sau khi xem xét Tờ trình số 5426/TTr-UBND ngày 20/6/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đặt tên đường mang tên Đồng chí Đại tướng Võ Nguyên Giáp tại tỉnh Đồng Nai; báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí đặt tên đường Võ Nguyên Giáp tại tỉnh Đồng Nai cho tuyến đường Quốc lộ I, đoạn tránh thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai:

Điểm đầu giáp với Quốc lộ I tại xã Bình Minh, huyện Trảng Bom; điểm cuối giao với Quốc lộ 51 tại phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa; tổng chiều dài 12,2 km (trong đó, địa bàn thành phố Biên Hòa 8,5 km, huyện Trảng Bom 3,7 km); lộ giới hiện hữu 40m, lộ giới quy hoạch 77m.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện nghị quyết.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện chức năng giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2014./.

	CHỦ TỊCH
Trần Văn Tư